kuno tersebut memiliki pintu dan jendela yang terbuat dari

kayu lama, ciri khas lainnya banguan tersebut miliki tembok-

tembok yang tinggi yang memisahkan rumah warga antara

satu dengan yang lainnya. Disebut Kota Kuno atau Kota

Lama, karena disana lah Sunan Kudus membangun pusat

peradaban pertama sekitar tahun 956 Hijriyah atau 1549

Masehi. Kultur dan kebudayaan yang di bawa oleh Sunan

Kudus kemudian membentuk karakter masyarakat setempat.

Karakter tersebut sering diungkapkan dalam sebuah istilah

yaitu “Gusjigang” yang artinya bagus akhlaknya, pinter ngaji

dan dagang.

c. Makam

Di Desa Kauman terdapat makam yang berada di